PREFEITURA MUNICIPAL DE ITURAMA
Estado de Minas Gerais

DECRETO N°. 6.299, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2016.

"Homologa o Concurso Público n°. 01/2015, da
Prefeitura Municipal de Iturama, Estado de Minas
Gerais, e dá outras providências".

O Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.69, inciso VI, da Lei
Orgânica, resolve que:

CONSIDERANDO a apuração do resultado final do
Concurso Público n°. 01/2015 devidamente realizado pela FUMARC — Fundação
Mariana Resende Costa;

DECRETA:

Art. 1°. Fica homologado o Concurso Público n°. 01/2015,
da Prefeitura Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais, consagrando-se
como exato e defmitivo o resultado das provas objetivas publicado no Jornal
Gazeta do Triângulo, edição número 502 — XVIII, de 30 de novembro de 2015,
para os cargos em que não houve a aplicação de provas práticas e de títulos, bem
como o resultado publicado no Jornal O Pontal, Ano XLVI n° 01/2016, de 13 de
janeiro de 2016, para os cargos em que houve a aplicação de provas práticas e de
títulos.

Art. 2°. O prazo de validade do concurso público é de 02
(dois) anos contados de sua homologação, podendo ser prorrogado por igual
período.

publicação.
	Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua

Iturama-MG, 1° de fevereiro de 2016.

CLÁUDIO T  I  P  1  E FREITAS
Prefeito do Município de Iturama-MG

Avenida Alexandrita, n°. 1314, Jardim Eldorado, Iturama-MG, CEP:38.280-000
PABX: (34) 3411-9500.

	Page 1